
Nr. 35 Śrem, dnia 4 Iipca 1936 r Rok XVIII

INFORMATOR
Adres: Drukarnia 

S. Mikołajski, Śrem, powiatu śremskiego Telefon 
Nr. 74.

Prenumerata: miesięcznie w Administracji 1.70 w Urzę­
dach Pocztowych 1.80 zł. Cena pojedynczego numeru 20 gr. 
Ogłoszenia: 20 groszy za wiersz nonparelowy 1 ła­

mowy lub jego miejsce.

Wychodzi w środy i soboty. Wydawca : S. Mikołajski 
w Śremie. Odpowiedzialni; za dział urzędowy podpisu­
jący. Za działy nieurzędowe: S. Mikołajski w Śremie.

Dział urzędowy.
Świadectwa miejsca pochodzenia zwie­

rząt i znakowanie bydła rogatego.
Mi mo kilkakrotnych pouczeń i ogłoszeń

v/ sprawie należytego wystawiania świadectw 
miejsca pochodzenia zwierząt i znakowanie 
(kolczykowania) bydła rogatego stwierdza się 
jeszcze wciąż przy dorywczych kontrolach 
wzgl. przy badaniu zwierząt na targach, ’jar­
markach, rampach kolejowych i t. p. rzeczy 
niedomagań zachodzących przy wydawaniu i 
nakładaniu znaczków usznych oraz wystawia­
niu świadectw miejsca pochodzenia.

W szczególności stwierdza się następujące 
usterki:
świadectwa miejsca pochodzenia zwierząt wy­
stawione bywają na odcinkach grzbietowych 
lub na formularzach nieprzepisowych a nawet 
niejednokrotnie na zwyczajnych świstkach pa­
pieru, poszczególne rubryki takich świadectw 
nie są należycie wypełniane, a niejednokrotnie 
zupełnie niewypełnione, szczególnie często 
stwierdzanemi usterkami są: brak podpisu 
osoby wystawiającej, brak odcisku urzędowej 
pieczęci, odnośnej władzy brak daty, brak ter­
minu ważnościodnośnego świadectwa, brak 
podania nazwy powiatu, gminy i miejsco­
wości pochodzenia zwierząt, brak należyte­
go opisu zwierząt legitymowanych takiemi„ 
świadectwami miejsca pochodzenia a zwła­
szcza często stwierdza się niepodawanie 
gatunku płci, maści zwierzęcia i t. p. danych 
potrzebnych dla ustalenia jego identyczności.

Winę nieodpowiedniego wystawiania świa­
dectw miejsca pochodzenia zwierząt w pierw­
szym rzędzie ponoszą osoby do wykonywania 
tych czynności upoważnione.

W związku z powyższem przypomina się 
przepisy rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 22. 111. 1928 r. o zaopatrywaniu zwie­
rząt w świadectwa miejsca pochodzenia i o

badaniu zwierząt na stacjach kolejowych i 
przystaniach wodnych (Dz. U. R. P. Nr. 42 
poz. 408) zmienionego rozporz. Ministra Rol­
nictwa i Reform Rolnych z dnia !5. XI. 1932 r. 
(Dz. U, R. P. Nr. I 16 poz. 961) w myśl których 
zwierzęta jednokopytowe (konie, osły, muły, 
osłomuły) bydło rogate, świnie, owce, kozy 
i drób.

a) będące w posiadaniu osób handlujących 
zwierzętami,

b) dostarczane na stacje kolejowe i przy­
stanie wodne do załadowania.

c) spędzanie do rzeźni, na targowiska, targi, 
jarmarki, pokazy i przetargi publiczne, 
jak również konie przedstawiane komi­
sjom remontowym winny być przez ich 
posiadaczy zaopatrzone w świadectwa 
miejsca pochodzenia. Dowody tożsamo­
ści wydawane dla koni przez władze 
wojskowe zastępują świadectwo miej­
sca pochodzenia.

Dla zwierząt jednokopytowych i bydła ro­
gatego wymagane są jednostkowe (na każde 
zwierzę z osobna) świadectwa miejsca pocho­
dzenia, dla innych zwierząt (świń, owiec, kóz 
i drobiu) mogą być wydawane zbiorowe świa­
dectwa miejsca pochodzenia, które rnogą być 
zbiorowe wydane tylko wówczas, o ile chodzi 
o zwierzęta tego samego gatunku, należące 
do tego samego posiadacza.

Świadectwo miejsca pochodzenia ma zawierać:
a) imię i nazwisko i miejsce zamieszkania 

posiadacza.
b) szczegółowy opis zwięrzęcia. Dla zwie­

rząt jednokopytowych i bydła rogatego 
należy podać gatunek (koń, osieł, bydło 
rogate i t. p.) maść (gniady, siwy, czarno, 
czerwono, szaro-biały i t. p.) płeć (wałach, 
klacz, ogier, buhaj jałówka, krowa i t. p.) 
oraz wiek i szczególne znaki 9 znaczek uszny.



piętno, znamię wypalone, lub wystrzyżone it.p.) 
zwierzęcia w świadectwach zaś wystawionych 
dla świń, owiec, kóz wystarczy podać gatunek 
(Świnia, koza, owca i t. p.) (słowami) płeć 
(maciora, wieprz, baran itp.) oraz maść (biały, 
czarny, szary, czarno-biały i t. p.) w świade­
ctwach wystawionych dla drobiu wystarczy 
podać gatunek (kury, kaczki, gęsi i t. p.) oraz 
ilość drobiu, Data wystawienia i data ważno­
ści świadectwa winna być wyraźnie i czytelnie 
wypisana. W razie konieczności uskutecznie­
nia jakichkolwiek poprawek, czyto w opisie 
zwierząt, czy też w wyszczególnieniu dat, o- 
soba wystawiająca dane świadectwo miejsca 
pochodzenia winna przy dokonanej poprawce 
dopisać notatkę o dokonaniu tej poprawki 
wymieniając datę dokonania oraz stwierdzając 
to swym podpisem i odciskiem urzędowej pie" 
częci tuż obok dokonanej poprawki.

W razie zamknięcia obszaru danego pow. 
dla wywozu pewnego gatunku zwierząt zagra­
nicę zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa 
Rolnictwa i Reform Rolnych Nr. W. 111. 10. B/3 
z dnia 18. 1. 1931 r. należy umieszczać na 
świadectwach miejsca pochodzenia wystawio­
nych dla zwierząt danego gatunku, zastrzeże­
nie wypisane czerwonym atramentem lub od­
bite stempelkiem czerwonym tuszem z napi­
sem „Wywóz danych zwierząt zagranicę wzbro­
niony”. Dostrzeżenie to umieszczać należy na 
pierwszej stronie świadectwa miejsca pocho­
dzenia.

Świadectwa miejsca pochodzenia winny 
być wystawione atramentem pismem wyraź- 
nem i czytelnem. Świadectwa miejsca pocho­
dzenia mogą wydawać osoby, które je wysta­
wiają tylko faktycznym posiadaczom zagród 
i zwierząt danej miejscowości, a nie naby wcom 
handlarzom, rzeźnikom i t. p.

Zaznacza się, że w myśl obowiązujących 
obecnie przepisów świadectwa miejsca pocho­
dzenia winny być dostatecznie dla zwierząt 
i dla drobiu (spędzanych do rzeźni, publicz- 
i prywatnych). Zwierzęta dostarczone do ubo­
ju w takich rzeźniach nie mogą być poddane 
ubojowi wzgl. mięso ich niepowinno być ozna­
kowane pieczęcią odn. organu urzędowego ba­
dania zwierząt rzeźnych i mięsa tak długo, 
dopóki odn. rzeźnik nie dostarczy właściwego 
świadectwa miejsca pochodzenia. Powyższe 
niedotyczy zwierząt poddawanych ubojowi w 
t. zw. gospodarstwie domowem posiadanych 
dla własnego użytku.

Bloki świadectw miejsca pochodzenia zwie, 
rząt winny być tak zeszyte aby tworzyły ze­
szyt związany po 100 (sto) kartek kolejno nu­

merowanych. Bloki te winny być dostarczone 
poszczególnym gromadom wzgl. osobom upo­
ważnionym ich wydanie przez właściwe Za­
rządy Gminne po opieczętowaniu ich pieczęcią 
tego Zarządu Gminnego w ten sposób, aby je­
dna połowa odcisku pieczęci przypadła na wła­
ściwe świadectwo miejsca pochodzenia, druga 
połowa zaś na jego odcinek grzbietowy. Niezale­
żnie od powyższego każde świadectwo miejsca 
pochodzenia winno być opatrzone odciskiem 
urzędowej pieczęci osoby do wystawiania ich 
upoważnionej, które winny mieć stale w zapa­
sie 1 nienapoczęty blok świadectw. Odcinki 
grzbietowe po wyczerpaniu odn. bloku świa­
dectw miejsca pochodzenia należy zwracać 
właściwym Zarządom Gminnym, które obo­
wiązane są przechowywać je w należytym 
stanie przez przeciąg dwu lat od daty ostat­
niego wystawienia świadectwa miejsca pocho­
dzenia w tym bloku.

Znaczki uszne nakładane są niejednokrot­
nie na uchu prawem wbrew zarządzeniu Woj. 
Poznańskiego z dnia 22. HI. 1936 r. (Poznański 
Dzień. Wojew. Nr. 5 z 1. II. 1936 r. (w myśl 
którego znaczki uszne winny być nakładane 
na uchu lewem a jedynie w braku lewego, na 
uchu prawem. Nakładanie tych znaczków nie­
jednokrotnie dokonywane jest przy pomocy 
kamieni itp. przedmiotów. Tego rodzaju nie­
stosowne nakładanie znaczków usznych, po­
ciąga w następstwie szybkie ich wypadanie, 
na skutek czego zwierzęta dostarczane są na 
targi bez wymaganych kolczyków, które w 
drodze zostały zgubione. Taki stan rzeczy w 
znacznej mierze utrudnia normalny tok urzędów, 
lekarzy weterynaryjnych pełniących czynności 
urzędowego nadzoru weterynaryjnego nad tar­
gami. Znaczki uszne winne być zakładane na 
zewnętrznej szczytowej części ucha zwierzęcia 
w ten sposób, by napis określający znak Wo­
jewództwa, powiatu, Gminy i Gromady zwró­
cony był na zewnątrz, a numer kolejny znacz­
ka do wnętrza ucha zwierzęcia.

Niedopuszczalnem jest również, jak to kil­
kakrotnie stwierdzono, nakładanie znaczków 
usznych zwierzętom przez handlarzy w innej 
miejscowości, a dowiezionych do drugiej miej­
scowości dla ich oznakowania, tak samo nie­
dopuszczalnem jest wydawanie znaczków usz­
nych do rąk osób postronnych np. handlarzy 
i tp. Nałożenie znaczków usznych należy bo­
wiem do obowiązków osób do tej czynności 
upoważnionych za co zresztą otrzymują one 
stosowne wynagrodzenia.

Osoby wystawiające świadectwa miejsca 
pochodzenia dla bydła rogatego dostarczanego



na targi niejednokrotnie, albo wcale nie po­
dają treści napisu znaczka usznego albo też 
podają tylko numer bieżący, wypisując te dane w 
najrozmaitszych miejscach wystawionego świa­
dectwa miejsca pochodzenia a nieraz nawet 
na odwrotnej stronie takiego świadectwa. 
W związku z powyższem zwraca się uwagę, 
że całkowitą treść napisu na odn. znaczku 
usznym (a więc numer bieżący kolczyka, znak 
Województwa, powiatu Gminy i Gromady) 
należy wpisywać tym samem atramentem 
w poz. 2a. formularza świadectwa miejsca po­
chodzenia zwierząt wzoru Nr 1 załącznika 
do § 4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i 
Reform Rolnych z dnia 22. III. 1928 r (Dz. 
U. R. P. Nr. 42 poz. 408).

Powyższe podaję do wiadomości PP. Soł­
tysom i osobom upoważnionym do wystawia­
nia świadectw miejsca pochodzenia zwierząt 
oraz nakładania znaczków usznych bydła ro­
gatego z tern, że winni niestosowania się do 
otrzymanych wskazówek i zarządzeń będą 
pociągani do odpowiedzialności.

Śrem, dnia 30 czerwca 1936 r.

Starosta Powiatowy
Nr. W. 23/36. (—) Krykiewicz.

Ogłoszenie
Państwowy Bank Rolny - Oddział w Pozna­

niu polecił zawiadomić interesantów, że infor- 
macyj dotyczących stanu zadłużenia poszcze­
gólnych dłużników Banku udzielać będzie 
jedynie w drodze pisemnej, osobiste zgłosze­
nia natomiast są bezcelowe i powodują tylko 
niepotrzebne koszta.

Śrem, dnia 13 czerwca 1936 r.
Za Starostę Powiatowego 
(—) Doliński, Referendarz.

Nr. R. 51/257/36.

Zmiana na stanowisku organu urzędo­
wego badania zwierząt rzeźnych i mięsa 
’ w obwodzie wiejskim Książ.

Z dniem 1 lipca 1936 r. wyznaczam do 
wykonywania urzędowego badania zwierząt 
rzeźnych i mięsa w obwodzie wiejskim Książ, 
oglądacza mięsa p. Narcyza Płończyńskiego, 
który zamieszka w Książu.

Śrem, dnia 30 czerwca 1936 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 
Krykiewicz

Starosta Powiatowy.




	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1936\645361\0091.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1936\645361\0092.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1936\645361\0093.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1936\645361\0094.tif‎

